discrimine versaretur, ex Romano sive diaconorum, sive presbyterorum collegio Joannem Ravennatem delegit, virum perspectae sibi virtutis, doctrinae ac prudentiae, et opportunis praceptis instructum ornatumque, titulo ac potestate Legati Apostolici in Dalmatiam proficisci jussit, ut tot ac tantis malis mederetur remque Christianam et ecclesiasticam curaret atque in pristinum statum restitueret.

§. III.

*Joannes legatione Dalmatica egregie fungitur et primus archiepiscopus Spalatensis eligitur.*

Ergo Joannes, jussu missuque Martini Pontificis Maximi, legatus Sedis Apostolicae in Dalmatiam venit, cum nondum annus post Christum natum sexcentesimus et undequinquagesimus exierat. Extemplo ad rem sibi commissam bene gerendam omni studio operaque incubuit. Provinciam universam lustravit; nec sollum Dalmatis adiit, qui oram maritimam, sed etiam eos, qui cum Chrobatis et Serblis permisti mediterraneam regionem incolebant; oppida urbesque omnes obivit; pastores ecclesiarum, quos tempestas et clades Avarica alio alias dissipaverat, revocavit, ovesque dispersas collegit; gravia quaedam vitia, quae non in populum modo, sed etiam in Sacerdotes irrepsérant, maxima ex parte correxit; si quid labis ac superstitionis e vicinitate Slavorum contractum fuerat, delevit et expiavit. Deinde instituit plebem Christianae doctrinae praceptis erudire, clerum ad omne ecclesiastici instituti munus instruere; nunc universos, nunc singulos, alias a flagitiis peccandique illecebris detergere, alias ad caste pieque fructus egregius Dei beneficio constituit. Complures a vitae pravitate ad salutarem poenitentiam traducti; multae sublatae corruptelae; sua templis frequentia, sacris mysteriis veneratio, divinis et ecclesiasticis legibus oboedientia restituta; omnes denique ad virtutem ac religionem impensis colendam animati. Ut autem recte atque ordine procederent, nec modo ad praesens tempus, sed etiam in posterum vigerent, eadem sancivit et firmavit sapientissimi decretis; quorum vigilem diligentemque custodiam, ne bene coepta, ut fieri solet, sensim obsolescerent, episcopis et praepositis ecclesiarum summopere commendavit. Haec et alia hujusmodi, que temporum illorum ratio et necessitas exigebat, praetclare acta et constituta fuisse ab Joanne, ut legati Apostolici officio rite satisfaceret, opinari licet; quamvis Thomas Archidiaconus, cum causam hujus legationis brevissime exposuisset, eum idcirco missum fuisse asserens, *Ut partes Dalmatiae et Croatiae peragendo salutaribus monitis Chrsticolas informaret*; caetera, quae gessit ac decrevit, praetermisserit.